
 
 
 

Hähnchenbrustfilet-Geschnetzeltes in 
Rahmsauce, dazu Kartoffelklöße, Nudeln 
oder Reis sowie Erbsen-Möhrengemüse 

Panierte und gebackene 
Blumenkohlröschen mit Knoblauch-Joghurt-
Kräuter-Dip, dazu Salzkartoffeln 

Burger Day – Chicken Crispy oder Veggie 
mit Kürbis-Chiasamen-Bratling 
mit Eisbergsalat, Tomate, Zwiebelringen 
und Burgersauce, dazu Country Potatoes 

One Pot 
Linsen, Süßkartoffelwürfel, geschmorter 
Paprika, gebratener Brokkoli, Basmatireis, 
grüne Curry-Kokosmilchsauce und Rote-
Bete-Sprossen 

Geräucherter Kassler, mager oder 
durchwachsen zur Wahl, dazu Bratensauce, 
Petersilienkartoffeln und Sauerkraut 

Tiroler Spinatknödel auf Grillgemüse, dazu 
Käsesahnesauce 

Tagesdessert Tagesdessert Tagesdessert 

9,00 € 

 

9,00 € 

 

9,00 € 

 

 

8,50 € 

 

8,50 € 

 

8,50 € 

 

1,50 € 

 

1,50 € 

 

1,50 € 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

3,00 € 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

 

3,00 € 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

 

 

3,00 € 

 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 € 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 € 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 €  

Zusatzstoffe und Allergene: Bitte erkundigen Sie sich, bei Unverträglichkeiten bei unserem Küchenfachpersonal. Bei unseren Speisen & Produkten können trotz größter Sorgfalt Spuren von Allergenen nicht ausgeschlossen werden. 

 

  
   

     

WOCHENANGEBOT  
"Pasta" Sahnesauce nach Carbonara-Art mit Erbsen und Putenschinken oder Tomatensauce, dazu geriebener Käse      6,50€ 

 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

 

Zartes Schweinerückensteak mit grobem 
Pfeffer gebraten, dazu Estragonsauce, 
Bratkartoffeln und buntes Gemüse 

Hausgemachte Kartoffel-Gemüsefrikadelle 
auf Rahmkohlrabigemüse 

Tagesdessert 

9,00 € 

 

8,50 € 

 

1,50 € 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

3,00 € 

 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

6,50 € 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

Gebratenes Fischfilet auf Porreegemüse 
à la crème, dazu Tomatenfilets und 
Salzkartoffeln 

Orientalischer Taco, gefüllt mit Falafel, 
Harissa, Tomate, Gurke, frischer Minze, 
Rotkraut und Joghurtdip, dazu Duftreis 

Tagesdessert 

 

Verschieden belegte Brötchen 
Verschieden belegte Körnerbrötchen 
Verschiedene Gebäckstücke 
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispys) 
inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf 

 

Verschiedene Salate der  
Saison mit Toppings, French und 
Balsamicodressing  
 

 
* Beilagensalat

 

 

 

"Worker Lunch zur Wahl"  
- Schweineschnitzel 
- Currywurst 
- Bratwurst 
- Hähnchenschnitzel             
- Verschiedene Soßen zur Wahl  
 

 

 

Beilagen nach Wahl  

Pommes inkl. Ketchup, 
Mayonnaise, Currysoße  
 

 1,90 € 

 3,50 €  
 

9,00 € 

 

8,50 € 

 

1,50 € 

 

2,60 € 
2,80 € 
2,50 € 
3,50 € 
 

 

 

3,00 € 

 

6,50 € 

 

(KW 03) 
12.01.2026 –16.01.2026  
Öffnungszeiten  
Mo. – Do. 7:00 Uhr - 13:30 Uhr + 14:00 Uhr - 18:00 Uhr 
Fr. 7:00 Uhr - 13:00 Uhr 
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