

SPEISEPLAN BZ-KANTINE

Wochenplan

(KW 03)

12.01.2026 – 16.01.2026

Öffnungszeiten

Mo. – Do. 7:00 Uhr - 13:30 Uhr + 14:00 Uhr - 18:00 Uhr

Fr. 7:00 Uhr - 13:00 Uhr



Wärmer Frühstücksumbiss 9:00 – 10:00, Wärmer Mittagessen 11:30 – 13:30 (Fr. 11:30 Uhr – 13:00 Uhr), Wärmer Abendessen (außer Fr.) 16:00 – 18:00

Montag		Dienstag		Mittwoch		Donnerstag		Freitag		
FRÜHSTÜCKS-ANGEBOT 7:00 - 10:00										
Verschieden belegte Brötchen	2,60 €	Verschieden belegte Brötchen	2,60 €	Verschieden belegte Brötchen	2,60 €	Verschieden belegte Brötchen	2,60 €	Verschieden belegte Brötchen	2,60 €	
Verschieden belegte Körnerbrötchen	2,80 €	Verschieden belegte Körnerbrötchen	2,80 €	Verschieden belegte Körnerbrötchen	2,80 €	Verschieden belegte Körnerbrötchen	2,80 €	Verschieden belegte Körnerbrötchen	2,80 €	
Verschiedene Gebäckstücke	2,50 €	Verschiedene Gebäckstücke	2,50 €	Verschiedene Gebäckstücke	2,50 €	Verschiedene Gebäckstücke	2,50 €	Verschiedene Gebäckstücke	2,50 €	
Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispy) inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf	3,50 €	Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispy) inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf	3,50 €	Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispy) inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf	3,50 €	Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispy) inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf	3,50 €	Warmer Imbiss (Tagesangebot mit Crispy) inkl. Ketchup, Mayonnaise und Senf	3,50 €	
MENÜ 1										
Zartes Schweinerückensteak mit grobem Pfeffer gebraten, dazu Estragonsauce, Bratkartoffeln und buntes Gemüse	9,00 €	Hähnchenbrustfilet-Geschnetzeltes in Rahmsauce, dazu Kartoffelklöße, Nudeln oder Reis sowie Erbsen-Möhren gemüse	9,00 €	Burger Day – Chicken Crispy oder Veggie mit Kürbis-Chiasamen-Bratling mit Eisbergsalat, Tomate, Zwiebelringen und Burgersauce, dazu Country Potatoes	9,00 €	Geräucherter Kassler, mager oder durchwachsen zur Wahl, dazu Bratensauce, Petersiliengemüse und Sauerkraut	9,00 €	Gebratenes Fischfilet auf Porreegemüse à la crème, dazu Tomatenfilets und Salzkartoffeln	9,00 €	
MENÜ 2										
"Worker Lunch zur Wahl" - Schweineschnitzel - Currywurst - Bratwurst - Hähnchenschnitzel - Verschiedene Soßen zur Wahl	6,50 €	"Worker Lunch zur Wahl" - Schweineschnitzel - Currywurst - Bratwurst - Hähnchenschnitzel - Verschiedene Soßen zur Wahl	6,50 €	"Worker Lunch zur Wahl" - Schweineschnitzel - Currywurst - Bratwurst - Hähnchenschnitzel - Verschiedene Soßen zur Wahl	6,50 €	"Worker Lunch zur Wahl" - Schweineschnitzel - Currywurst - Bratwurst - Hähnchenschnitzel - Verschiedene Soßen zur Wahl	6,50 €	"Worker Lunch zur Wahl" - Schweineschnitzel - Currywurst - Bratwurst - Hähnchenschnitzel - Verschiedene Soßen zur Wahl	6,50 €	
MENÜ 3 VEGETARISCH/ VEGAN										
Hausgemachte Kartoffel-Gemüsefrikadelle auf Rahmkohlrabigemüse	8,50 €	Panierte und gebackene Blumenkohlrischen mit Knoblauch-Joghurt-Kräuter-Dip, dazu Salzkartoffeln	8,50 €	One Pot Linsen, Süßkartoffelwürfel, geschmorter Paprika, gebratener Brokkoli, Basmatireis, grüne Curry-Kokosmilchsause und Rote-Bete-Sprossen	8,50 €	Tiroler Spinatknödel auf Grillgemüse, dazu Käsesahnesauce	8,50 €	Orientalischer Taco, gefüllt mit Falafel, Harissa, Tomate, Gurke, frischer Minze, Rotkraut und Joghurt Dip, dazu Duftreis	8,50 €	
WOCHE-ANGEBOT	WOCHEANGEBOT "Pasta" Sahnesauce nach Carbonara-Art mit Erbsen und Putenschinken oder Tomatensauce, dazu geriebener Käse 6,50€									
SALAT-AUWAHL	Verschiedene Salate der Saison mit Toppings, French und Balsamicodressing	Verschiedene Salate der Saison mit Toppings, French und Balsamicodressing	Verschiedene Salate der Saison mit Toppings, French und Balsamicodressing	Verschiedene Salate der Saison mit Toppings, French und Balsamicodressing	Verschiedene Salate der Saison mit Toppings, French und Balsamicodressing	* Beilagensalat	3,00 €	* Beilagensalat	3,00 €	
BEILAGEN	Beilagen nach Wahl	1,90 €	Beilagen nach Wahl	1,90 €	Beilagen nach Wahl	1,90 €	Beilagen nach Wahl	1,90 €	Beilagen nach Wahl	1,90 €
	Pommes inkl. Ketchup, Mayonnaise, Currysoße	3,50 €	Pommes inkl. Ketchup, Mayonnaise, Currysoße	3,50 €	Pommes inkl. Ketchup, Mayonnaise, Currysoße	3,50 €	Pommes inkl. Ketchup, Mayonnaise, Currysoße	3,50 €	Pommes inkl. Ketchup, Mayonnaise, Currysoße	3,50 €
DESSERT	Tagesdessert		Tagesdessert		Tagesdessert		Tagesdessert		Tagesdessert	
	1,50 €		1,50 €		1,50 €		1,50 €		1,50 €	

Zusatzstoffe und Allergene: Bitte erkundigen Sie sich, bei Unverträglichkeiten bei unserem Küchenfachpersonal. Bei unseren Speisen & Produkten können trotz größter Sorgfalt Spuren von Allergenen nicht ausgeschlossen werden.